各 位

海洋博公園管理センター

日頃より海洋博公園の運営にご協力いただき、誠にありがとうございます。

海洋博公園 熱帯ドリームセンターでは、きたる7月27日（日）に「熱帯植物観察と標本作りのお話」

を開催しますのでお知らせいたします。

夏休みの自由研究にも役立つ内容となっておりますので、ぜひ、ご参加ください。

【熱帯植物観察と標本作りのお話】

パラミツやアフリカバオバブなどの珍しい熱帯植物を実際に触れながら

観察を行います！また、植物の標本の仕方など楽しく学ぶことができます！

  ※標本作りは実演のみとなります

■日時：平成26年7月27日(日)

13:30〜15:00

■場所：海洋博公園内

熱帯ドリームセンター、

夕陽の広場展望レストハウス

■講師：伊波 善勇 氏

（元石川高校教諭）

■料金：熱帯ドリームセンター入館料のみ
      ※希望者は植物標本作りの材料

(ベニヤ板や上質紙など)を300円で購入できます。

 ■定員：30名

 ■申込：電話予約制（TEL/0980-48-3782）

＜お問い合わせ＞ イベントの詳細・取材などにつきましては、下記にお問い合わせ下さい。

≪参加申込について≫ 海洋博公園 熱帯・亜熱帯都市緑化植物園 緑化相談所担当

TEL 0980-48-3782 / FAX 0980-48-3781
≪取材・資料貸出について≫ 海洋博公園管理センター イベント・広報担当

TEL 0980-48-2741 / FAX 0980-48-3339

数時間だけの貴重な開花シーン

バニラ続々開花！

平成26年7月22日

参加者募集中！！

「熱帯植物観察と標本作りのお話」

パラミツ

アフリカバオバブ